
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 

 
 
 
 
ΠΡΟΣ: 
 
 
 
 
KOIN.: 

Πάτρα 15 Ιουνίου 2018 
Αρ. Πρωτ:170604/2226 
 
Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού-
Τμήμα Προμηθειών  ΠΕ 
Αιτωλοακαρνανίας της Π.Δ.Ε. 
  

 

 

 

 

 

 

Σας διαβιβάζουμε την υπ’ αριθμ. 1119/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας με θέμα: «α Έγκριση τροποποίησης όρου της διακήρυξης με Α.Π. 113975/1184/13-04-

2018 που αφορά την διεξαγωγή του ηλεκτρονικού διεθνή διαγωνισμού για παροχή υπηρεσιών με τιτλο 

«Ανάδειξη εργολάβων για τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό ελαιοδέντρων στα πλαίσια του 

προγράμματος Συλλογικής καταπολέμησης του δάκου της ελιάς στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας –

Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλοακαρνανίας για το έτος 2018.», για δικές σας ενέργειες. 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ    Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  
Η Γραμματέας της Επιτροπής 
 

Αρετή Χαραλαμποπούλου     Παναγιώτης Μπράμος  

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ’ αριθμ. 1119/2018 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

ΣΧΕΤ.: Η υπ’ αριθμ. πρωτ: 170475/1956/1.6.2018 εισήγηση της Δνσης  Διοικητικού-
Οικονομικού - Τμήμα Προμηθειών  ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας της Π.Δ.Ε. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 7ΥΠΡ7Λ6-ΕΗΧ



ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 28/2018 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

Στην Πάτρα, στα Γραφεία της Περιφέρειας (Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 32 & Αμερικής), σήμερα την 8η 

Ιουνίου 2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. συνήλθε σε  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 172145/2238/4.6.2018 νόμιμη 

πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία δόθηκε στα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. 

Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

 

1. Μπράμος Παναγιώτης – Πρόεδρος της Επιτροπής  

2. Αυγέρης Σάββας-Αντιπρόεδρος της Επιτροπής 

3. Αγιομυργιαννάκης Εμμανουήλ - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Αριστειδόπουλος Χαράλαμπος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Καπράλος Σπυρίδων –αν. μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6. Πετρόπουλος Κων/νος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7. Παρασκευόπουλος Γεράσιμος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8. Γαβριηλίδης Κων/νος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9. Σύρμος Γεώργιος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

και η γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής, Αρετή Χαραλαμποπούλου, υπάλληλος της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, (σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 165540/2074/6.6.2018 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας  

 

 

 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΥΠΡ7Λ6-ΕΗΧ



Αρ. Απόφασης 1119/2018  

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 23ο θέμα στην ημερήσια διάταξη με τίτλο: «α Έγκριση 

τροποποίησης όρου της διακήρυξης με Α.Π. 113975/1184/13-04-2018 που αφορά την διεξαγωγή του 

ηλεκτρονικού διεθνή διαγωνισμού για παροχή υπηρεσιών με τιτλο «Ανάδειξη εργολάβων για τον από 

εδάφους δολωματικό ψεκασμό ελαιοδέντρων στα πλαίσια του προγράμματος Συλλογικής καταπολέμησης 

του δάκου της ελιάς στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας –Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλοακαρνανίας για 

το έτος 2018». 

 

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της επιτροπής παρέθεσε την 

υπ’ αριθμ. πρωτ: 170475/1956/1.6.2018 εισήγηση της Δνσης  Διοικητικού-Οικονομικού - Τμήμα 

Προμηθειών  ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

  
Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 
λαμβάνοντας υπόψη : 
1. Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 4309 Β’/30.12.2016 με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
3. Του Ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
4. Του Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
5. Του Ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και 
λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1, 
6. Της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 
16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», 
7. Του Ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 
8. Του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 (Α’ 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και 
ορισμός των μελών τους με κλήρωση» 
9. Του Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων», 
10. Του Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων», 
11. Του Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, 
12. Του άρθρου 5 της απόφασης με αριθμ. 11389/1993 (Β΄ 185) του Υπουργού Εσωτερικών 
13. Του Ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακόκαι 
τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις», 
14. Του Ν. 3469/2006 (Α’ 131) “Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις” 
15. Του Ν. 3310/2005 (Α' 30) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή 
καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων» για τη διασταύρωση των στοιχείων 
του αναδόχου με τα στοιχεία του Ε.Σ.Ρ., του π.δ/τος 82/1996 (Α' 66) «Ονομαστικοποίηση μετοχών 
Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες ανάληψης έργων ή προμηθειών του 
Δημοσίου ή των νομικών προσώπων του ευρύτερου δημόσιου τομέα», της κοινής απόφασης των Υπουργών 

ΑΔΑ: 7ΥΠΡ7Λ6-ΕΗΧ



Ανάπτυξης και Επικρατείας με αρ. 20977/2007 (Β’1673) σχετικά με τα «Δικαιολογητικά για την τήρηση των 
μητρώων του ν.3310/2005, όπως τροποποιήθηκε με το ν.3414/2005’», καθώς και της απόφασης του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με αριθμ.1108437/2565/ΔΟΣ/2005 (Β΄ 1590) «Καθορισμός 
χωρών στις οποίεςλειτουργούν εξωχώριες εταιρίες», 
16. Του Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», 
17. Του Ν.2690/1999 (Α' 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» και 
ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15, 
18. Του Π.Δ 28/2015 (Α' 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία», 
19. Του Π.Δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
20. Της με αρ. Π1 2380/2012 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (Β΄3400) «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» 
21. Της με αρ. Π1/2390/16.10.2013 (Β' 2677) Απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 
«Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)», 
22. Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω Νόμων και Π.Δ. εκδοθείσες λοιπές διατάξεις καθώς και κάθε άλλη 
διάταξη που αναφέρεται ρητά ή απορρέει από τα οριζόμενα στη παρούσα Διακήρυξη και γενικότερα κάθε 
διάταξη (Νόμος, Π.Δ κλπ) που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας, έστω και αν δεν αναφέρεται 
ρητά ανωτέρω 
23. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 2413/54 όπως έχει αντικατασταθεί με το Ν. Δ. 2939/54 περί «Καταπολέμησης 
του δάκου της ελιάς» 
24. Την αριθμ. 173/2017 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας (ΑΔΑ: 69ΒΖ7Λ6-
ΖΕΝ) με την οποία εγκρίθηκε η αναγκαιότητα διενέργειας δαπάνης για τη σύναψη συμβάσεων υλοποίησης 
του προγράμματος δακοκτονίας έτους 2018 των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας. 
25. Την υπ. αριθμ. 184/14-11-2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με θέμα 
«Έγκριση προϋπολογισμό Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2018». Η ανωτέρω απόφαση βρέθηκε νόμιμη 
με την αριθμ. πρωτ. 293717/29-11-2017 απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΣΕΤΡΟΡ1Φ-ΧΧΦ). 
26. Την αριθμ. 2170/01.02.2018 Απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών «Κατανομή ποσού ύψους έως 
20.100.000,00 € σε Περιφέρειες της χώρας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2018, προς 
κάλυψη δαπανών δακοκτονίας» 
27. Την με αρ. 505/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΔΕ έγκριση διάθεσης πίστωσης και των 
όρων της διακήρυξης 
28. Το αριθμ. 13997/136664/19-12-2017 έγγραφο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Έναρξη προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δάκου της ελιάς για το έτος 2018». 
29. Την αριθ.πρωτ.31942/1928/26-01-2018 (α/α 907/2018) (ΑΔΑ:ΩΜΔΤ7Λ6-Θ2Α) Απόφαση 
Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών ΠΔΕ, «δέσμευσης πίστωσης για την πληρωμή της δαπάνης 
30. Την με Αριθμό 416/251018 Απόφαση της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών  
 
Εισηγούμαστε 
1. Την Έγκριση τροποποίησης όρου της διακήρυξης με Α.Π. 113975/1184/13-04-2018 που αφορά την 
διενέργεια ηλεκτρονικού διαγωνισμού που αφορά την διεξαγωγή του ηλεκτρονικού διεθνή διαγωνισμού για 
παροχή υπηρεσιών με τίτλο «Ανάδειξη εργολάβων για τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό ελαιοδέντρων 
στα πλαίσια του προγράμματος Συλλογικής καταπολέμησης του δάκου της ελιάς στην Περιφέρεια Δυτικής 
Ελλάδας –Περιφερειακή ενότητα Αιτωλοακαρνανίας για το έτος 2018», και ό όρος αυτός έχει να κάνει με 
την παράλειψη της αναθέτουσας αρχής να συμπεριλάβει στην παραπάνω διακήρυξη όρο που να αφορά την 
δυνατότητα στήριξης σε ικανότητες τρίτων φορέων σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4412/2016 (αρθρο 63 
της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ), όπως αναφέρεται στην με αριθμ. 416/251018 Απόφαση της Αρχής Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών η οποία  εν μέρει αποδέχεται την από 26-4-2018 Προδικαστικής Προσφυγής με 
γενικό αριθμό Κατάθεσης (ΓΑΚ) Α.Ε.Π.Π. 381/27/04/2018 της Ομόρρυθμης Εταιρείας με την Επωνυμία 
«Σπυρίδων Παπανικολάου και Σια Ο.Ε.». (Σχετ. 30) 

ΑΔΑ: 7ΥΠΡ7Λ6-ΕΗΧ



2. Την έγκριση να προχωρήσει η Υπηρεσίας μας σε παροχή επιπλέον χρόνου 15 ημερών για να 
ενημερωθούν οι ήδη συμμετέχοντες στην διαδικασία του ηλεκτρονικού διαγωνισμού οικονομικοί φορείς για 
την προσθήκη του επιπλέον όρου και επιπροσθέτως να κατατεθούν και άλλες προσφορές από οικονομικούς 
φορείς που δεν είχαν συμμετάσχει στη διαδικασία εξαιτίας της παράλειψης του παραπάνω όρου. Η έγκριση 
της παραπάνω παράτασης ζητείται λόγω του επείγοντος χαρακτήρα που κατέχει η εφαρμογή του 
προγράμματος δακοκτονίας για τη προστασία του ελαιοκάρπου στην Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές που ανέπτυξαν τις απόψεις 

τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και λαμβάνοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις των άρθρων 156, 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί 

Σύστασης και Συγκρότησης Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 5 του ν.4071/2012 

«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση, Ενσωμάτωση 

οδηγίας 2009/50/ΕΚ», 

 την υπ’ αρ. 165633/8-8-2017 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2953/Β’/29-8-2017) με την οποία τροποποιείται η υπ’ αρ. 248595/27-12/2016 

Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 

(ΦΕΚ 4309/Β’/30-12-2016). 

 το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’ /27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο –βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις, εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 

πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

 την υπ’ αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 

 την αριθμ. 82/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

σχετικά με την έγκριση του κανονισμού λειτουργίας της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας 

 την υπ’ αρ. 16428/180/19-1-2017 Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον 

Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών και Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε.» (ΦΕΚ 281/Β/7-2-

2017), 

 την υπ αριθμ. πρωτ. οικ. 55961/643/1-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

111/τ. ΥΟΔΔ/9.3.2017)) Περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 την υπ’ αρ. 69641/869/14-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμός 

Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 138/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./23-3-

2017). 

 την υπ’ αριθ. 42/2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την εκλογή τακτικών 

αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 την υπ΄αριθμ. 219/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής σχετικά με την 

εκλογή Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής.  

ΑΔΑ: 7ΥΠΡ7Λ6-ΕΗΧ



 την υπ’αρ. 69923/876/14-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας και σε 

περιφερειακούς συμβούλους Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 1018/Β/24-3-2017) 

 την υπ’αρ. 124608/1625/9-5-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Τροποποίησης 

της 6302/60/9-1-2017(ΦΕΚ 211/Β/30-1-2017) απόφασης Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 

1864/Β/26-5-2017) 

 την υπ’ αριθμ. πρωτ:. 170475/1956/1.6.2018 εισήγηση της Δνσης  Διοικητικού-Οικονομικού - Τμήμα 

Προμηθειών  ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας της Π.Δ.Ε. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1.Εγκρίνει την τροποποίηση του όρου της διακήρυξης με Α.Π. 113975/1184/13-04-2018 που αφορά την 

διενέργεια ηλεκτρονικού διαγωνισμού που αφορά την διεξαγωγή του ηλεκτρονικού διεθνή διαγωνισμού 

για παροχή υπηρεσιών με τίτλο «Ανάδειξη εργολάβων για τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό 

ελαιοδέντρων στα πλαίσια του προγράμματος Συλλογικής καταπολέμησης του δάκου της ελιάς στην 

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας –Περιφερειακή ενότητα Αιτωλοακαρνανίας για το έτος 2018», και ό όρος 

αυτός έχει να κάνει με την παράλειψη της αναθέτουσας αρχής να συμπεριλάβει στην παραπάνω 

διακήρυξη όρο που να αφορά την δυνατότητα στήριξης σε ικανότητες τρίτων φορέων σύμφωνα με το 

άρθρο 78 του Ν. 4412/2016 (αρθρο 63 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ), όπως αναφέρεται στην με αριθμ. 

416/251018 Απόφαση της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών η οποία  εν μέρει αποδέχεται την 

από 26-4-2018 Προδικαστικής Προσφυγής με γενικό αριθμό Κατάθεσης (ΓΑΚ) Α.Ε.Π.Π. 381/27/04/2018 

της Ομόρρυθμης Εταιρείας με την Επωνυμία «Σπυρίδων Παπανικολάου και Σια Ο.Ε.». 

2. Εγκρίνει την παράταση του επιπλέον χρόνου 15 ημερών από τη Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού - 

Τμήμα Προμηθειών  ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας της Π.Δ.Ε. για να ενημερωθούν οι ήδη συμμετέχοντες 

οικονομικοί φορείς στην διαδικασία του ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την προσθήκη του επιπλέον όρου 

(δυνατότητα στήριξης σε ικανότητες τρίτων φορέων σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4412/2016 άρθρο 

63 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ, όπως αναφέρεται στην με αριθμ. 416/251018 Απόφαση της Αρχής Εξέτασης 

Προδικαστικών Προσφυγών) και επιπροσθέτως να κατατεθούν και άλλες προσφορές από οικονομικούς 

φορείς που δεν είχαν συμμετάσχει στη διαδικασία εξαιτίας της παράλειψης του παραπάνω όρου. Η 

έγκριση της παραπάνω παράτασης ζητείται λόγω του επείγοντος χαρακτήρα που κατέχει η εφαρμογή του 

προγράμματος δακοκτονίας για τη προστασία του ελαιοκάρπου στην Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΡΑΜΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ                       

Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε  

Η  Γραμματέας της Επιτροπής 

Αρετή Χαραλαμποπούλου  

ΑΔΑ: 7ΥΠΡ7Λ6-ΕΗΧ


		2018-06-15T13:08:21+0300
	Athens




